
                                                                                      
 

Uchwała Nr XIII/96/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 27 marca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Mławie 

Na podstawie art. 12 pkt  11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024r. poz. 107 ze zm.) art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 

(Dz.U. z 2024r. poz. 799 ze zm.) Rada Powiatu Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie będącym 

załącznikiem do uchwały Rady Powiatu Mławskiego  Nr XVI/126/2020 z dnia 10 czerwca 

2020r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Mławie dokonuje się następującej zmiany:  

1) § 4  otrzymuje brzmienie: 

„§4 1. W skład Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie wchodzą:  

1) Zakład Świadczeń Szpitalnych - ZŚS; 

2) Zakład Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej – ZAOS; 

3) Zakład Rehabilitacji Leczniczej - ZRL; 

4) Zakład Opieki Długoterminowej - ZOD; 

5) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej - ZDL; 

6) Zakład Diagnostyki Obrazowej - ZDO; 

7) Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej - ZPOZ; 

8) Zakład Ratownictwa, Pomocy Doraźnej i Transportu Medycznego - ZRPDT;  

9) jednostki organizacyjne oraz komórki organizacyjne. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną SPZOZ w Mławie określa regulamin 

organizacyjny ustalany przez Dyrektora”.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 



 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                                             

                                                                           Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                Jan Warecki 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

Zmiana Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie związana 

jest z usunięciem danej struktury organizacyjnej ze statutu Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej i wynika z potrzeby dostosowania statutu do obowiązujących 

przepisów prawa oraz zasad elastycznego zarządzania jednostką.  

Zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 3 ustawy o działalności leczniczej, szczegółowy zakres działania 

oraz strukturę organizacyjną SPZOZ określa regulamin organizacyjny, ustalany przez 

kierownika zakładu za zgodą podmiotu tworzącego. Umieszczenie szczegółowych informacji 

o strukturze organizacyjnej wyłącznie w regulaminie organizacyjnym pozwala na 

wprowadzanie koniecznych zmian w bardziej elastyczny i efektywny sposób, bez konieczności 

każdorazowej zmiany statutu.  

 

 


